
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

08.04.2024 г. № 156-ОД

г. Опочка Псковской области

Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

На основании постановления Администрации Опочецкого района от 
05.04.2024 года № 338 «Об организации работы оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей в период летних каникул 2024 года» и в целях 
обеспечения работы лагеря с дневным пребыванием и безопасных условий труда 
и отдыха детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей на базе структурного подразделения «Детская 
школа искусств» МБОУ «Центр образования Опочецкого района».

2. Установить сроки работы смены с 03 июня по 23 июня 2024 года, 
выходными днями считать 08, 09, 12, 15, 16, 22, 23 июня 2024 года.

3. Назначить начальником оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
в структурном подразделении «Детская школа искусств» Николаеву Наталью 
Владимировну.

4. Возложить на начальника лагеря ответственность за жизнь и здоровье 
детей, за организацию питания, за выполнение норм питания детей, за 
организацию мероприятий по определению оздоровительного эффекта у детей по 
итогам отдыха.

5. Назначить воспитателями отрядов с возложением ответственности за 
жизнь и здоровье детей педагогов дополнительного образования и 
преподавателей структурного подразделения «Детская школа искусств»: Елагину 
Ирину Викторовну, Егорову Ольгу Андреевну, Судину Наталью Ивановну, 
II Та блину Жанну Евгеньевну, Михайлову Светлану Олеговну, Татаринцева Олега 
Алексеевича, Алексееву Ларису Юрьевну, Павлову Лию Анатольевну, Нетреба 
Людмилу Владимировну, Никифоровскую Марину Александровну, Хайко Римму 
Корнеевну, Козюкову Валентину Михайловну, Иванову Надежду Ивановну, 
Иванову Людмилу Николаевну, Иванову Татьяну Викторовну, Евдокимову 
Галину Анатольевну, Ильину Елизавету Александровну.

6. Начальнику лагеря:
- провести инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря;
- разработать и утвердить план воспитательных и физкультурно- 

оздоровительных мероприятий в лагере;



- подготовить отчёт о работе лагеря с дневным пребыванием, отчёт по 
оздоровительному эффекту и сдать его в МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района» в срок до 27.06.2024 года;

- установить 2-х разовый режим питания: завтрак в 9.15 часов, обед в 13.00 
часов.

7. Воспитателям отрядов провести инструктажи с детьми по правилам 
поведения и безопасности в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

8. Утвердить следующий режим дня:
Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 ч.

Утренняя линейка 9.00-9.15 ч.

Завтрак 9.15 - 10.00 ч.

Работа по плану отрядов, 
общественно полезный труд, работа 
кружков и секций

10.00- 12.00 ч.

Оздоровительные процедуры 12.00- 13.00 ч.

Обед 13.00 - 14.00 ч.

Свободное время 14.00-14.30 ч.

Уход домой 14.30 ч.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора МБОУ «Центр образования Опочецкого района» Петрову Л.В.

Директор

Верно.
Документовед 
08.04.2024 г.

С. Ю. Дмитриева

О.В. Михайлова


